
cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

249

ORDEN PRE/2185/2017, de 20 de diciembre, sobre modificación de la Orden 
PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, por la que se aprobó el Catálogo de referencia y 
bases de compensación de los módulos, servicios y actuaciones de los profesionales 
que incluyen las prestaciones de asistencia jurídica gratuita.

La Ley 1/1996, de 10 de enero, de Asistencia Jurídica Gratuita, regula el contenido de los 
servicios de asistencia jurídica gratuita, estableciendo en su artículo 37 que las Administra-
ciones Públicas subvencionarán, con cargo a sus dotaciones presupuestarias, la implantación 
y prestación de los servicios de asistencia jurídica gratuita por los Colegios de Abogados y 
Procuradores.

En el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, el Reglamento de Asistencia Jurídica 
Gratuita, aprobado por Decreto 110/2014, de 8 de julio, señala en el apartado 3 de su artículo 
50, sobre el objeto de la subvención, que “Mediante orden del titular del Departamento com-
petente en materia de Justicia, oídos los Colegios profesionales de Abogados y Procuradores, 
se fijará y aprobará el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación Económica de los 
Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que comprenden las prestaciones de 
asistencia jurídica gratuita, que se fijarán y actualizarán de conformidad con las disponibili-
dades presupuestarias”.

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 50, apartado 3 citado, mediante Orden del 
Consejero de Presidencia y Justicia, de 30 de diciembre de 2014, publicada en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 31, de 16 de febrero de 2015, se aprobó el Catálogo de Referencia 
y Bases de Compensación de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que 
incluyen las prestaciones de asistencia jurídica gratuita en el ámbito de la Comunidad autó-
noma de Aragón, en la que se establecía su entrada en vigor con efectos de 1 de enero de 
2015.

Mediante Decreto 161/2016, de 8 de noviembre, se modificó parcialmente el Decreto 
110/2014, de 8 julio, por el que se aprobó el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita, man-
teniéndose la redacción del artículo 50.3 sobre la aprobación del Catálogo de Referencia y 
Bases de Compensación Económica de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesio-
nales, pero modificando los artículos 51 a 57 que afectan a la regulación de los servicios pres-
tados por los Colegios de Abogados y a la determinación de la cuantía de las indemnizaciones.

En cumplimiento de lo previsto en el Decreto 161/2016, de 8 de noviembre citado, previa 
la tramitación procedente, se dictó la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, publicada 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 246, de 23 de diciembre de 2016, sobre modificación 
de la Orden de 30 de diciembre de 2014, por la que se aprobó el Catálogo de referencia y 
Bases de compensación de los módulos, servicios y actuaciones de los profesionales por 
prestaciones de asistencia jurídica gratuita, con entrada en vigor en la misma fecha que el 
Decreto, el 1 de enero de 2017.

Posteriormente, se aprobó la Orden PRE/717/2017, de 17 de abril, por la que se corrigen 
determinados errores advertidos en la Orden PRE/1856/2016, publicándose en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, número 103, de 1 de junio de 2017.

A efectos de analizar la aplicación de la orden citada desde su entrada en vigor el 1 de 
enero de 2017, por la Dirección General se convocó a los representantes de los Colegios para 
la formulación de propuestas destinadas a mejorar la aplicación del Catálogo y las Bases de 
compensación fijadas para cada uno de los módulos, servicios y actuaciones en el próximo 
ejercicio de 2018.

Dando cumplimiento a lo previsto en el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en su 
artículo 50, apartado 3, por la Dirección General se dictó Resolución de 29 de noviembre de 
2017, por la que acordó la iniciación de procedimiento para la modificación de la Orden 
PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 246, 
de 23 de diciembre de 2016, así como su corrección de errores publicada en el “Boletín Oficial 
de Aragón”, número 103, de 1 de junio de 2017 mediante Orden PRE/717/2017, de 17 de 
abril, dando traslado de la misma a efectos de la emisión de informe, durante el plazo de diez 
días por los Colegios de Abogados y a los Colegios de Procuradores, conforme a lo previsto 
en el artículo 50.3 del Reglamento de Asistencia Jurídica.

Durante el plazo concedido al efecto, se formularon diferentes alegaciones por los Colegios de 
Abogados de Zaragoza y Teruel y por el Colegio de Procuradores de Zaragoza, aceptándose parte 
de sus propuestas y desestimando otras en los términos que constan en el Informe-Propuesta 
elaborado por la Dirección General de Justicia e Interior obrante en el expediente.

Se adjunta como anexo el Catálogo de Referencia y Bases de Compensación económica 
de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que comprenden las presta-
ciones de asistencia jurídica gratuita, en el que constan las modificaciones propuestas por los 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

250

Colegios, en la definición de las actuaciones y sus correspondientes códigos y cuantías a 
efectos de las liquidaciones y justificaciones a formular por los Colegios de Abogados y Pro-
curadores por la prestación de los servicios de “Turno de Guardia” y por “actuaciones profe-
sionales de defensa y representación”, que entrarán en vigor el próximo 1 de enero de 2018.

El coste económico de la propuesta de modificación de las cuantías incluidas en el Catá-
logo, en cuanto al régimen del “Turno de Guardia”, no supone un incremento de los costes 
sobre los previstos en el ejercicio 2017 (con costes estimados del cuarto trimestre), salvo el 
incremento correspondiente a la implantación de la asistencia letrada en la Oficina de la Víc-
tima de Huesca y Teruel.

En cuanto al coste económico de las actuaciones de defensa y representación incluidas en 
el Catálogo, tal y como se indicó en el Informe emitido en el procedimiento de aprobación de 
la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, objeto de la modificación, la modificación pro-
puesta no ha de tener repercusión económica alguna, no siendo posible realizar una previsión 
del coste en los próximos ejercicios habida cuenta de que no puede conocerse a priori el nú-
mero y objeto de cada una de las actuaciones a realizar por los Colegios de Abogados y 
Procuradores en relación con las personas a las que se les reconozca el derecho a la asis-
tencia jurídica gratuita.

Conforme al Decreto 307/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba la estructura del Departamento de Presidencia, corresponden a este Departamento, 
entre otras competencias, las transferidas por el Estado en materia de Administración de Jus-
ticia, regulándose en su artículo 17 que estas competencias transferidas se ejercerán por la 
Dirección General de Justicia e Interior, e incluyendo entre sus funciones, en el apartado 1,i) 
“… Establecer y mantener el Sistema de Asistencia Jurídica Gratuita, que garantice el acceso 
a la Justicia a quienes acrediten insuficiencia de recursos para litigar”.

En virtud de lo anterior, y dando cumplimiento a lo dispuesto en el apartado 3 de su artículo 
50, una vez negociada con los representantes de los Colegios de Abogados y Procuradores 
la modificación y actualización del Catálogo de Referencia y Bases de Compensación econó-
mica de los Módulos, Servicios y Actuaciones de los profesionales que comprenden las pres-
taciones de asistencia jurídica gratuita, el Consejero de Presidencia, en ejercicio de las com-
petencias que tiene atribuidas, dispongo:

Primero.— Aprobar la modificación de la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, pu-
blicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 246, de 23 de diciembre de 2016, así como 
su corrección de errores publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 103, de 1 de junio 
de 2017 mediante Orden PRE/717/2017, de 17 de abril, en relación con la actualización del 
Catálogo de referencia y Bases de compensación de los módulos, servicios y actuaciones de 
los profesionales por prestaciones de asistencia jurídica gratuita, según anexo que se adjunta 
a la presente orden como parte integrante de la misma, de acuerdo con lo previsto en el ar-
tículo 50.3 del Reglamento de Asistencia Jurídica de Aragón, aprobado por Decreto 110/2014, 
de 8 de julio y modificado mediante Decreto 161/2016, de 8 de noviembre.

Segundo.— Notificar la presente orden a los Consejos de los Colegios de Abogados y de 
Procuradores y a los Colegios de Abogados y de Procuradores de Zaragoza, Huesca y Teruel, 
para su conocimiento y a los efectos oportunos.

Tercero.— Publicar la presente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Cuarto.— Facultar a la Dirección General competente en materia de Justicia gratuita para 
dictar cuantos actos sean necesarios para la ejecución de la presente orden, en especial, 
para el establecimiento mediante resolución de los criterios interpretativos que pudieran plan-
tearse en cuanto a la inclusión de los procedimientos judiciales en los servicios y actuaciones 
recogidos en el Catálogo aprobado.

Quinto.— La presente orden entrará en vigor con fecha 1 de enero de 2018, produciendo 
desde esa fecha efectos económicos el Catálogo incluido en el anexo de la presente orden, 
tanto por la prestación de los servicios de “Turno de Guardia” como por la realización por los 
Abogados y Procuradores de las actuaciones de asistencia jurídica gratuita que se certifiquen 
a partir de dicha fecha de entrada en vigor.

Zaragoza, 20 de diciembre de 2017.
El Consejero de Presidencia,

VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

251

20/12/2017 
                                                            

                
ANEXO  

CATÁLOGO DE REFERENCIA Y BASES DE COMPENSACIÓN ECONÓMICA DE LOS MÓDULOS, SERVICIOS Y ACTUACIONES DE 
POR LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA JURÍDICA GRATUITA 

Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón 
(Decreto 110/2014, de 8 de julio, modificado por Decreto 161/2016, de 8 de noviembre) 

 
I. ABOGADOS 

 

Módulo /                             
Orden Jurisdiccional Servicio Actuación Código Cuantía 

1.  
NORMAS GENERALES 

1.1. Informe motivado 
insostenibilidad de la 
pretensión 

Informe del letrado sobre la no viabilidad de la 
pretensión 1.1 40,00 € 

1.2. Gastos de 
desplazamiento 

1.2.1. Actuaciones situadas a una distancia de  5 a 50 Km. 
de la sede del Partido Judicial 1.2.1 10,00 € 

1.2.2. Actuaciones situadas a una distancia de  51 a 100 
Km. de la sede del Partido Judicial 1.2.2 20,00 € 

1.2.3. Actuaciones situadas a una distancia de  101 a 200 
Km. de la sede del Partido Judicial 1.2.3 30,00 € 

1.2.4. Actuaciones situadas a una distancia de  superior a 
201 Km. de la sede del Partido Judicial 1.2.4 40,00 € 

1.3. Transacciones Actuaciones del procedimiento en los supuestos 
previstos en la Ley 1.3 80,00 € 

1.4. Mediación intrajudicial 
con homologación del 
acuerdo/Incompatible con 
5.1.1, 5.1.2 y 5.2.1, 5.2.2 

1.4.1. Juicio ordinario 1.4.1 250,00 € 

1.4.2. Juicio verbal 1.4.2 150,00 € 

1.5. Ejecución que excede dos 
años desde sentencia. 

1.5.1. Ejecución de títulos judiciales y no judiciales con 
juicio oral 1.5.1 100,00 € 

1.5.2. Tramitación para la adjudicación de vivienda de 
demandados en  riesgo de exclusión social 1.5.2 100,00 € 

1.5.3. Ejecución de títulos judiciales y no judiciales sin 
juicio oral 1.5.3 100,00 € 

1.6. Medidas cautelares o 
preparatorias. 

1.6.1 . Tramitación del procedimiento de medidas 
cautelares previas a la demanda o preparatorias. 1.6.1 100,00 € 

2. 
TURNO DE GUARDIA 

GENERAL (Asistencia al 
detenido o preso) 

2.1. Servicio de guardia 
semanal (asistencia individual 
para penal general o rápidos) 

Semanal. Penal General y juicios rápidos PARTIDOS 
JUDICIALES distintos capitales de provincia. 

Cuantía semanal 
2.1 420,00 € 

2.2. Servicio de guardia diaria 
24 horas penal general  
capitales de provincia y 
rápidos en Huesca y Teruel. 

Diaria Penal General CAPITALES DE PROVINCIA. Cuantía 
día. 2.2 155,00 € 

2.3. Servicio de guardia diaria, 
24 horas, enjuiciamiento 
rápido, Zaragoza capital. 
Cuantía precio día. 

Asistencia letrada a quien se le atribuya un delito, haya 
sido o no detenido, que se juzgue por juicio rápido. 2.3  100,00 € 

2.4. Servicio presencial en 
Oficina de la víctima, días 
hábiles Zaragoza capital, y 3 
días hábiles Huesca y Teruel. 
Cuantía precio día. 

Asesoramiento y asistencia a víctimas de delitos graves y 
contra la libertad sexual  2.4 60,00 € 

3.  
Asesoramiento y 

asistencia inmediata a 
la mujer VÍCTIMA DE 

3.1. Servicio de guardia diaria, 
24 horas, CAPITALES DE 
PROVINCIA. 
Cuantía precio día 

Disponibilidad, asesoramiento y asistencia a la 
formalización de denuncia policial, ratificación judicial y/ 
u orden de protección 

3.1  140,00 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

252

20/12/2017 
LA VIOLENCIA DE 

GÉNERO 
3.2. Servicio de guardia 
semanal, 24 horas, PARTIDOS 
JUDICIALES, excluidas 
capitales de provincia. 
Cuantía precio semana. 

Disponibilidad, asesoramiento y asistencia a la 
formalización de denuncia policial, ratificación judicial y/  
u orden de protección 

3.2 420,00 € 

4. JURISDICCIÓN 
PENAL 

4.1. Procedimiento con 
Tribunal del Jurado 

4.1.1. Actuaciones ante el Juzgado de Instrucción 4.1.1 240,00 € 

4.1.2. Actuaciones ante la Audiencia hasta ejecución 
íntegra de sentencia. 4.1.2 160,00 € 

4.2. Procedimiento ordinario 
4.2.1. Actuaciones ante el Juzgado de Instrucción 4.2.1 216,00 € 

4.2.2. Actuaciones ante la Audiencia, hasta ejecución 
íntegra de sentencia. 4.2.2 204,00 € 

4.3. Procedimiento abreviado 
4.3.1. Actuaciones ante el Juzgado de Instrucción 4.3.1 192,00 € 

4.3.2. Actuaciones ante el Juzgado de lo Penal o de la 
Audiencia hasta ejecución íntegra de sentencia. 4.3.2 128,00 € 

4.4. Procedimiento de 
enjuiciamiento rápido 

4.4.1. Tramitación, defensa y ejecución de diligencias 
urgentes por delito en juicios rápidos sin conformidad en 
Juzgado Penal. 

4.4.1 250,00 € 

4.4.2. Tramitación, defensa y ejecución de diligencias 
urgentes por delito en juicios rápidos con conformidad 4.4.2 170,00 € 

4.4.3. Tramitación sin juicio 4.4.3 100,00 € 

4.5. Actuaciones realizadas 
por designación judicial, 
supuesto art. 29 Ley 1/1996, 
Asistencia Jurídica Gratuita. 

Actuaciones, previa designación judicial, desde 
finalización de la Guardia hasta denegación 
reconocimiento AJG por la Comisión de Asistencia 
Jurídica gratuita por insuficiencia de documentación. 

4.5 100,00 € 

4.6  Penal del menor (incluida 
la pieza de responsabilidad 
civil) 
Defensa durante la instrucción 
y enjuiciamiento del 
procedimiento de menores . 

4.6.1. Actuaciones ante Fiscalía  4.6.1 180,00 € 

4.6.2. Fase juicio oral y ejecución medidas o penas 4.6.2 120,00 € 

4.7.  Vigilancia penitenciaria Expedientes vinculados al régimen penitenciario e 
indultos. 4.7 150,00 € 

4.8. Juicio por delitos leves Defensa durante la instrucción, enjuiciamiento y 
ejecución  4.8 100,00 € 

 
4.9. Procedimiento penal de 
especial complejidad 
 

4.9.1. Por cada 1.000 folios de la causa 4.9.1 25,00 €  

4.9.2. Por cada 5 declaraciones de investigados, desde la 
6ª con un máximo de 10. 4.9.2 25,00 €  

4.9.3. Por cada día de vista desde el 3º día con un 
máximo de 10. 4.9.3 80,00 € 

4.9.4. Por causas especialmente complejas, a solicitud 
fundada del Decano del Colegio de Abogados. 4.9.4 

 Cantida
d a fijar, 
con un 

máximo 
del triple 
del 4.1 

4.10. Habeas corpus 4.10.1 Solicitud y tramitación de procedimiento 4.10.1 100,00 € 

 
 
 
 
 
 

5. JURISDICCIÓN CIVIL 

5.1. Juicio ordinario 
5.1.1. Demanda/contestación  5.1.1 201,00 € 

5.1.2. Audiencia previa/juicio oral hasta total ejecución 5.1.2 134,00 € 

5.2. Juicio verbal 
(incluido desahucio) 

5.2.1. Demanda/contestación 5.2.1 126,00 € 

5.2.2. juicio oral hasta total ejecución 5.2.2 84,00 € 

 5.3.1. Demanda  (818.1.2) 5.3.1 147,00 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

253

20/12/2017 
 
 
 

 

5.3. Monitorio 
 5.3.2. Demandado oposición  5.3.4 147,00 € 

5.4. Cambiario 
 

5.4.1. Demandante, sin oposición 5.4.1 147,00 € 

5.4.2. Demandante, con vista 5.4.2 63,00 € 

5.4.3. Demandado, con vista 5.4.3 210,00 € 

5.4.4. Demandado, sin vista 5.4.4 147,00 € 

5.5. División judicial del 
patrimonio 

5.5.1. Inventario sin oposición  5.5.1 42,00 € 

5.5.2. Inventario con oposición  5.5.2 84,00 € 

5.5.3. Contador sin oposición  5.5.3 63,00 € 

5.5.4. Contador con oposición  5.5.4 126,00 € 

5.6. Jurisdicción voluntaria 

5.6.1. Demanda/contestación 5.6.1 126,00 € 

5.6.2. Comparecencia/vista 5.6.2 84,00 € 

5.6.3. Execuator 5.6.3 126,00 € 
5.7. Juicios de Familia 
Solicitud y asistencia a las 
medidas previas de separación 
y divorcio 
Solicitud y asistencia a la vista 
de las medidas previas y 
provisionales 
Medidas provisionales 
Juicio completo de familia 
Procesos sobre guarda y 
custodia o alimentos a hijos 
menores 

5.7.1. Solicitud/contestación medidas previas, 
provisionales o coetáneas 5.7.1 50,00 € 

5.7.2. Vista medidas 5.7.2 35,00 € 

5.7.3. Demanda/contestación 5.7.3 162,00 € 

5.7.4. Juicio oral hasta ejecución 5.7.4 108,00 € 

5.8. Mutuo acuerdo 
5.8.1. Tramitación hasta sentencia 5.8.1 115,00 € 

5.8.2. Tramitación hasta formalización notarial 5.8.2 115,00 € 

5.9. Procedimiento  de 
modificación de medidas 

5.9.1. Demanda/contestación 5.9.1 126,00 € 

5.9.2. vista oral 5.9.2 84,00 € 

5.10 Filiación, paternidad y 
capacidad 

5.10.1. Demanda/contestación 5.10.1 126,00 € 

5.10.2. vista oral 5.10.2 84,00 € 

5.11. Mercantil. 
Procedimiento concursal 
abreviado 

5.11.1. Solicitud hasta auto declaratorio del concurso 5.11.1 80,00 € 

5.11.2. Desde auto hasta resolución o Sección 5ª o 6ª 5.11.2 110,00 € 

5.12. Mercantil. 
Procedimiento concursal 
ordinario 

5.12.1. Demanda 5.12.1 120,00 € 

5.12.2. Sentencia 5.12.2. 40,00 € 

5.13. Mercantil. Otros 
Procedimientos 

5.13.1. Demanda 5.13.1 120,00 € 

5.13.2. Sentencia 5.13.2. 40,00 € 

 
6.  

JURISDICCIÓN 
CONTENCIOSO-

ADMINISTRATIVA 
 

6.1. Vía administrativa previa 
para extranjería y asilo Alegaciones previas a la vía judicial 6.1 100,00 € 

6.2. Procedimiento abreviado 
6.2.1. Demanda/contestación  6.2.1 126,00 € 

6.2.2. Audiencia previa/juicio 6.2.2 84,00 € 

6.3. Procedimiento ordinario 
6.3.1. Demanda/contestación 6.3.1 201,00 € 

6.3.2. Audiencia previa/juicio 6.3.2 134,00 € 
 

7. JURISDICCIÓN 
SOCIAL 

 

7.1. Procedimiento laboral y 
de Seguridad Social 

7.1.1. Actuaciones hasta celebración vista 7.1.1 126,00 € 

7.1.2. Acto de la vista 7.1.2 84,00 € 

8. JURISDICCIÓN 8.1. Fase sumarial Defensa en fase de instrucción del procedimiento  8.1 80,00 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

254

20/12/2017 
MILITAR 

 8.2. Fase juicio oral Defensa en juicio 8.2 160,00 € 

 
 
 

9. RECURSOS 
 

9.1. Recurso extraordinario 
por infracción procesal y de 
casación ante el Tribunal 
Supremo 

9.1.1. Interposición del recurso 9.1.1 40,00 € 

9.1.2. Formalización del recurso   9.1.2 180,00 € 

9.2. Recurso extraordinario 
por infracción procesal y de 
casación ante el Tribunal 
Superior de Justicia. 

9.2.1. Interposición del recurso 9.2.1 40,00 € 

9.2.2. Formalización del recurso   9.2.2 180,00 € 

9.3. Recurso de amparo ante 
el Tribunal Constitucional 

9.3.1. Demanda de interposición 9.3.1 180,00 € 

9.3.2. Alegaciones tras admisión 9.3.2 160,00 € 
9.4. Recurso de apelación Preparación y tramitación del recurso 9.4 100,00 € 

9.5. Recurso de suplicación Preparación y tramitación del recurso 9.5 100,00 € 

9.6. Recurso de queja Preparación y tramitación del recurso 9.6 100,00 € 
9.7. Recurso extraordinario 
de revisión 

9.7.1. Recurso en interés de ley 9.7.1 100,00 € 
9.7.2. Rebeldía y/o rescisión 9.7.2 100,00 € 

9.8. Recurso de reforma en 
pieza de situación Interposición del recurso 9.8  70,00 € 

9.9. Recurso extraordinario 
de nulidad (art. 228 Lec) Interposición del recurso 9.9  100,00 € 

 
II. PROCURADORES 

 

Módulo/Orden 
Jurisdiccional Servicio Actuación Código Compatible 

con Cuantía 

1.- Jurisdicción 
penal 

1.1. Representación preceptiva 
en Juzgado Instrucción  

Representación del beneficiario de A.J.G. 
desde la apertura del juicio oral o 
intervención preceptiva. 

1.1  30,00 € 

1.2. Representación preceptiva 
en Procedimientos de juicio con 

Jurado 

Representación del beneficiario de A.J.G. en 
todo el procedimiento. 1.2 1.1 50,00 € 

1.3. Representación preceptiva 
en   Procedimientos en el 

Juzgado Penal o Audiencia 
Provincial. 

Representación del beneficiario de A.J.G. en 
el resto de procedimientos con intervención 
preceptiva de Procurador. 

1.3 1.1 30,00 € 

1.4 Ejecuciones penales en 
Juzgado Penal o Audiencia 

Provincial.  
Representación del beneficiario de AJG 1.4 1.1, 1.2, y 

1.3 30,00 € 

2.- Jurisdicción  civil 
y contencioso-
administrativa 

2.1. Representación preceptiva 
en   cualquier procedimiento 

civil, excepto Familia 

Todas las actuaciones de representación 
preceptiva del beneficiario de A.J.G. en 
cualquier procedimiento civil en primera 
instancia. 

2.1  35,00 € 

2.2. Representación preceptiva 
en   cualquier procedimiento de 

Familia 

Todas las actuaciones de representación 
preceptiva del beneficiario de A.J.G. en 
cualquier procedimiento de Familia, desde 
las Medidas hasta Sentencia. 

2.2  40,00 € 

2.3. Representación preceptiva 
en   procedimiento de Ejecución 

Todas las actuaciones de representación 
preceptiva del beneficiario de A.J.G. en 
procedimiento de ejecuciones civiles, desde 
la solicitud hasta archivo definitivo. 

2.3 2.1. Y 2.2. 20,00 € 

2.4. Representación preceptiva 
en Ejecución con procedimiento 

de apremio 

Todas las actuaciones de representación 
preceptiva del beneficiario de A.J.G. en 
procedimiento de ejecuciones civiles, desde 
la solicitud hasta archivo definitivo. 

2.4 2.1 y  2.2 40,00 € 

2.5. Representación preceptiva 
en procedimiento contencioso-

administrativo 

Todas las actuaciones de representación 
preceptiva del beneficiario de A.J.G. en 
procedimiento contencioso-administrativo 

2.5 2.3 y  2.4 35,00 € 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
10

30
04

03/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 2

255

20/12/2017 

3.- Recursos  

3. Representación preceptiva en 
recursos de apelación, 

suplicación y casación, civil, 
penal y contencioso-

administrativo 

Todas las actuaciones de representación 
preceptiva del beneficiario de A.J.G. desde la 
personación en segunda instancia hasta la 
resolución. 

3 

1.1, 1.2, 
1.3, 1.4, 
2.1,  2.2, 
2.3 y 2.4 

30,00 € 

 


	http://www.unizar.es/gobierno/gerente/vg_humanos/pas/rpt/rpt_2014.html
	http://www.unizar.es/gobierno/gerente/vg_humanos/pas/rpt/rpt_2014.html
	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Novel mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/201
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, del puesto de trabajo Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Eco



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2184/2017, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea de Cinca, para el sellado del vertedero municipal ubicado en el paraje Valle Mosén Pedro, p
	ORDEN PRE/2185/2017, de 20 de diciembre, sobre modificación de la Orden PRE/1856/2016, de 19 de diciembre, por la que se aprobó el Catálogo de referencia y bases de compensación de los módulos, servicios y actuaciones de los profesionales que incluyen las

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2186/2017, de 22 de diciembre, por la que se da publicidad al acuerdo de 19 de diciembre de 2017, que aprueba el Baremo destinado a remunerar las actividades formativas para el personal en los sectores de administración general, administración d

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/2187/2017, de 27 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento de acceso al concierto social para la provisión del servicio de Gestión Educativa y Residencial de dos Casas de Acogida en Zaragoza que presten el Servicio de Alojamiento para
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2017 del Programa ISEAL (Iniciativas Sociales de Empleo en el ámbito local), en

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2188/2017, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para A
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de centro de tratamiento
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental para la explotación avícola de engorde de pollos con capacidad de 64.800 plazas de broilers (259,20 U.G.M), situada 
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de septiembre de 2006, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 2 del Plan Parcial del Polígono Industrial Sa
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 4 del P.G.O.U. de Laluenga, en el término municipal d
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo h
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 25 de noviembre de 2013, la que se actualiza la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de cebo con capacid
	CORRECCIÓN de error material de la Resolución de 23 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la explotación de cebo de po

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal licenciado y diplomado sanitario del Servicio Aragonés de Salud



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 47/2017.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato del servicio de mantenimiento del parque de vehículos.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para el contrato mixto relativo al servicio y obras de conservación y mantenimiento de parques y zonas verdes de la ciudad de Zaragoza (sector I).
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de extendido y suministro de mezclas bituminosas para los trabajos de las Brigadas de Conservación de Infraestructuras.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, de la Directora General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se crea y regula el Observatorio de la Montaña de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/2188/2017, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de inversiones para la modernización integral del regadío y de inversiones para la mejora y adaptación de regadíos, en el marco del Programa de Desarrol
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada, por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Las Moreras” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, situada
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de los Mojones” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, relativo a la constitución de la Comisión Local de Concentración Parcelaria de la zona de Pina de Ebro, Atalaya (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de espacios de cocina y salón de eve
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la línea aérea de media tensión 10 k
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de centro de tratamiento de residuos peligroso
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza de matrícula HU10295D, en los términos municipales de Graus e Isábena (Huesca), promovido por la Sociedad de Cazadores La Roca. 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG., a celebrar en Caspe (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca (Tesorería), sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Tamarite de Litera.

	AYUNTAMIENTO DE LOSCOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loscos, relativo a tramitación de licencia de actividad clasificada.




